

یادداشت روز

طیبه سیلوشی نماینده تهران در مجلس

نخبگان را فراری ندهیم

فرار مغزها پدیده تازه‌ای نیست و اکثر کشورهای جهان سبوم با آن مواجه‌اند. این اتفاق نامیمون به عنوان یک آسیب اجتماعی بیش از یک ربع قرن است که جوانان ایرانی را هم به دام خود گرفتار کرده است. نوعی استثمار شدگی کشورهای جهان سوم توسط کشورهای توسعه یافته که به عنوان مخرب‌ترین بحران اجتماعی شناخته و تعریف شده است. البته عوامل متعددی در رشد چنین عارضه‌ای دخیل است...وقتی پای صحبت برخی از نخبگانی که رفتن را به ماندن ترجیح داده‌اند می‌نشینیم متفق القول می‌گویند «فلان کشور قدر و ارزش نیروی انسانی را می‌داند و به نیروهایش اعتماد دارد، بوروکراسی‌ها کمتر است و کارها سریع‌تر پیش می‌رود»...درست هم می‌گویند و باید چشم و گوشتمان را بدون برخی قصد و غرض‌های رایج به این مطالبات باز کنیم. به هر ترتیب اگر چه دیر اما باز ما هم جای شادمانی دارد که از حدود ۳ سال گذشته تا کنون تعداد زیادی از نخبگانمان به کشور بازگشته‌اند؛ افرادی که در برترین دانشگاه‌های دنیا جذب شده بودند، این اتفاق خوبی است و امیدواریم بتوانیم باعث ماندن دائمیشان باشیم و مجدداً فراری‌شان ندهیم. نخبگان نیازمند حمایت هستند و حمایت‌ها عملی هستند نه شعار گونه. باید بتوانیم به آینده امیدوار شـان کنیم و باور کنند در آینده خودشان و ملتشان و کشورشان نقش دارند. باید دلگرمشان کرد برای ماندن همیشگی آن‌هم با ارائه امکانات لازم. نباید با برخی افکار مدیریتی پوسیده باعث مهاجرت یا هدر رفت سرمایه‌های انسانی و استعدادهای درخشان شویم. حتی زمینه‌بازگشت نخبگان سیاسی به وطنشان باید فراهم شود و مورد حمایت حاکمیت قرار گیرد. این طوری از علم نخبگان و فرصت‌هایی که کشور برایشان فراهم کرده استفاده کرده‌ایم.

وضعیت افشانی در مصوبه منع به کارگیری بازنشستگان

سختگوی شورای شهر تهران، گفت:هنوز مصوبه منع به کارگیری بازنشستگان به‌طور کامل تأیید نشده و معلوم نیست به همین شکل، تأیید و ابلاغ شود. علی‌اعطاد گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان معتقدند مصوبه مجلس در خصوص آقای افشانی ابهام‌ناز دو پس از ابلاغ این قانون شهردار تهران نیز باید تغییر کند، با این وجود شورا با هم از مسیرهای قانونی نسبت به دریافت استفسار به از مجلس اقدام خواهد کرد، افزود: هنوز این مصوبه به تأیید نهایی نرسیده و شورای نگهبان ابهاماتی را مطرح کرده است، باید این موارد مبهم از سوی مجلس رفع ابهام شود، مجدداً به شورای نگهبان ارسال و پس از تأیید از سوی دولت ابلاغ شود. سختگوی شورای شهر تهران ادامه داد: اگر به همین شکل کنونی این مصوبه به تأیید برسد در خصوص شهردار تهران و اینکه آیا این مصوبه شامل حال وی می‌شود، شورا دچار ابهام است و برداشت‌های متفاوتی از این قانون و وضعیت آقای افشانی وجود دارد.

نسخه‌هایی که بدون آگاهی پیچیده می‌شود

نسخه‌هایی که بدون آگاهی پیچیده می‌شود

در یادقـرن تی پور | گروه جامعه‌ powerfulsea@gmail.com

وقتی وارد مغازه می‌شوی، ناخودآگاه نفس عمیق کشیده و بوی نعناع، دارچین و لیمو شامت را نوازش می‌دهد. عطاری پر از بوی انواع داروهایی است که گاهی اعتبار دانشه می‌پیچند. نسخه‌ای که اکنون قابل اعتمادتر از داروخانه‌ها یا پزشکان شده‌اند. بماند که رشد قارچ گونه‌اینگونه مراکز تاجایی پیش رفته که سره از ناسره مشخص نیست. خیلی از این مغازه‌های لوکس نسخه‌هایی می‌پیچند که مصرفشان درد است و نه درمان. به گفته کارشناسان اگرچه داروهای گیاهی ریشه تاریخی دارند و قدمت آنها به سال‌های زندگی بشریت روی این کره خاکی می‌رسد، اما به مرور زمان و پس از پیشرفت علم پزشکی روش‌های قدیمی منسوخ و علم نیز پیشرفت کرد.

البته اینکه مصرف برخی گیاهان دارویی در بهبود برخی از امراض موثر است، غیر قابل انکار است؛ اما تعیین نوع و انتخاب آن تنها در حیطه یک متخصص است و در این میان رشته گیاهان دارویی از جمله سخت‌ترین رشته‌های تخصصی است که پس از گذراندن دوره عمومی نیازمند طی کردن دوره تخصصی پنج‌ساله است.

اما مشکل اینجاست که بسیاری از این

عطاری‌ها بدون اینکه تخصصی را طی کرده باشند، تنها با تجربیات دست و پا شکسته این شغل را انتخاب می‌کنند و تنها سود است که همه چیز را تعیین می‌کند.

در اغلب عطاری‌نماها داروهایی دست ساز (قرص و کپسول) به نام ترک اعتیاد به فروش می‌رسد که این داروها بدون مجوز وزارت بهداشت و مراجع رسمی بوده و سبب اعتیاد بیشتر یا بروز عوارض جدی می‌شود. این داروها با تبلیغاتی چون «داروی ترک اعتیاد گیاهی رسید» یا «ترک اعتیاد در ۱۰ روز»، روی شیشه مغازه‌ها فروخته می‌شود. آنهایی که فرد معتادی در خانه‌واده دارند و پس از امتحان چند راه برای ترک او به نتیجه نرسیده‌اند، به خیال بی‌خطر و موثر بودن این داروهای گیاهی سراغ عطاری‌های می‌روند. اما غافل از آن که ایـسن دارو خودش اعتیادآور است.

بیشتر داروهای ترک اعتیاد در عطاری‌ها حاوی داروهای شیمیایی هستند و البته از آن خطرناک‌تر، داروهای اعتیادآوری مانند ترامادول و کدئین است که در این داروهای گیاهی وجود دارد. این داروها با قیمت‌های مختلفی در این مغازه‌ها به فروش می‌رسد که گاهی قیمت‌های بالای دارند؛ افرادی هستند که برای خرید این داروها تا سقف ۲۰۰ هزار تومان یا بیشتر نیز هزینه می‌کنند.

نگران کودکان در فضای مجازی هستیم

یک مدرس و پژوهشگر کودک ک نسبت به استفاده بیش از حد از کودکان در فضای مجازی توسط والدین هشدار داد و خاطر نشان کرد: متأسفانه برخی والدین برای آینده کودک خود تصمیم می‌گیرند و از کودکان خود به عنوان مدل در فضای مجازی برای تبلیغات استفاده می‌کنند. این بچه‌ها عملاً به موش آزمایشگاهی تبدیل شده‌اند و پیامدهای این کار هنوز نامشخص است؛ چون چنین تکنولوژی در گذشته وجود نداشته و لطمه استفاده از کودکان برای تبلیغات در فضای مجازی در آینده مشخص خواهد شد. نازنین خردبیشه، مدرس و پژوهشگر حوزه کودک در گفت و گویا سلامت نیوز، درباره سوءاستفاده برخی از والدین از کودکانشان در فضای مجازی برای کسب درآمد، گفت: اینکه کودک من زیباترین موجود روی زمین است و دوست داریم همه افراد این مسئله را بدانند، یک بحث است؛ ولی واقعیت این است که استفاده از کودکان در فضای مجازی بهره‌کشی است.

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda



عشاق ایران

در این زمینه، سردار مویـدی قائـم مقام سابق ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اینکه دستگاه‌های متولی باید نظارت کافی و سازماندهی لازم در تولید، توزیع و مصرف قرص‌های ترامادول داشته باشند، گفت: قرص‌های ترامادول در اصلاحیه قانون مبارزه با مواد مخدر از داروهای طیف سوم شناخته شده و پراکندگی تولید، توزیع و مصرف در ایران هشدار دهنده است. وی ادامه داد: براساس گزارش‌های متعددی که به پلیس واصل می‌شود، وجود قرص‌های ترامادول در اصناف مختلف خطر آفرین است و باید به آن به عنوان یک هشدار نگاه ویژه داشته باشیم.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر کشور گفت:

NasleFarda.net

naslefardanews

naslfarda

دستبند به دست سارق مغازه هنگام سرقت

نسل فردا: فرمانده انتظامی شهرستان خاتم استان یزد از دستگیری یک سارق حرفه‌ای در هنگام سرقت در شهرستان خاتم خبر داد. سرهنگ «غلامرضا کسوری» گفت: به دنبال گزارش چندین فقره سرقت در شهرستان خاتم بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران پلیس آگاهی قرار گرفت. وی افزود: کارآگاهان با انجام کار اطلاعاتی وسیع و گسترده و اطلاعات حاصله یک سارق حرفه‌ای را شناسایی و در عملیات غافلگیرانه متهم رادر هنگام سرقت دستگیر کردند. «کسوری» در ادامه گفت: در این زمینه پرونده تشکیل و به همراه متهم تحویل مقام قضائی شد. فرمانده انتظامی شهرستان خاتم در پایان گفت: پلیس با تمام توان در برابر کسانی که قصد ایجاد ناامنی و خلل در زندگی روزمره شهروندان را داشته باشد برخورد قاطع خواهد کرد.



به دنبال پیگیری‌های پلیس استان البرز؛

بساط کسب و کار خلاف خانوادگی برچیده شد

یلدا توکلی | گروه حادته tavakoli.yalda11@gmail.com

به منظور خرید از مغازه‌های مختلف با اعضای خانواده‌اش وارد مغازه مذکور شده و پس از خرید، به فروشنده اعلام می‌کرد که وجه خریداری شده را از طریق موبایل بانک پرداخت می‌کند. متهم پس از وارد کردن شماره فروشنده و نیز رمز دوم خود، زمانی که مشخصات بانکی فروشنده روی صفحه ظاهر می‌شد، با نشان دادن صورت وضعیت موجود و جلب اعتماد فروشنده، قبل از زدن دکمه تأیید، به جای شماره کارت فروشنده، شماره کارت خود را ثبت و انتقال وجه را انجام می‌داد. در این لحظه فرد کلاهبردار، پیامک تراکنش انتقال وجه و بازپرداخت به حساب خودش را به فروشنده نشان داده و باعث گمراهی فروشنندگان می‌شد...

سرقت یک اسلحه شکاری

فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری اعضای باشک کلاهبرداری خوادگی که با شگرد همراه بانک از طعمه‌های خود مبلغ ۲۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. سردار

عباسعلی محمدیان در این رابطه گفت: در پی وصول یک فقره پرونده سرقت اسلحه شکاری از کلاتری، به پایگاه یکم پلیس آگاهی استان البرز، بررسی موضوع در دستور کار ماموران این پلیس قرار گرفت. سردار محمدیان گفت: طبق اظهارات شاکی محرز شد که شخص ناشناسی، طی تماس تلفنی باوی درخواست خرید یک قبضه اسلحه شکاری را دارد و با مراجعه به مغازه وی اسلحه را خریداری و به شیوه پرداخت اینترنتی، مبلغ ۵۰ میلیون ریال هزینه فروش اسلحه را به حساب وی واریز کرده است؛ در حالی که پس از بررسی‌های صورت گرفته متوجه می‌شود مبلغ مذکور به حساب وی واریز نشده است.

خرید در استان‌های مختلف به شیوه کلاهبردانه

وی افزود: در بررسی‌های تکمیلی ماموران مشخص شد متهم در استان‌های آذربایجان، مازندران، قزوین و تهران نیز به همین شیوه با هویت و مشخصات ظاهری متعدد اقدام به خرید طلا، گوشی موبایل، پوشاک، لوازم جانبی کامپیوتر و تجهیزات داخلی خودرو کرده و پس از پرداخت هزینه‌ایمواول خریداری شده به صورت اینترنتی و ارسال پیامک جعلی مبنی بر واریز وجه نقد از طریق گوشی

تلفن همراه و نیز جلب اعتماد فروشنده، از آنها کلاهبرداری می‌کرد.

چهره متهم از سوی شاکی شناسایی شد

این مقام انتظامی گفت: با انجام اقدامات اطلاعاتی و چهره نگاری‌های فرضی، چهره متهم از سوی شاکی شناسایی و مخفیگاه وی تحت نظر قرار گرفته شد؛ پس از اطمینان از حضور وی در منزلش، ساختمان تحت محاصره ماموران درآمد. زمانی که ماموران قصد رفتن به داخل منزل را داشتند، متهم با قفل کردن درب و ممانعت از ورود ماموران به داخل، به همراه اعضای خانواده‌اش از طریق موبایل بانک پرداخت می‌کند. متهم پس از

آموزش

شهریه پیش دبستانی‌های مدارس دولتی

۱۵ درصد افزایش یافت

والدین بخوانند؛ تحصیل گران‌تر

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه کلاس‌ها و فضاهای مازاد مدارس دولتی همچنان برای پیش دبستانی مورد استفاده قرار می‌گیرند گفت: قرار نیست تعداد پیش دبستانی‌های ضمیمه مدارس دولتی کاهش یابد و شهریه پیش دبستانی‌ها نباید بیشتر از ۱۵ درصد شهریه سال قبل باشد. رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شهریه مراکز پیش دبستانی ضمیمه مدارس دولتی اظهار کرد: دوره پیش دبستانی یک اولویت و اصل مهم است که باید مورد توجه قرار بگیرد. طبق دستورالعمل وزیر آموزش و پرورش، در دوره پیش دبستانی اصل بر استفاده از همه ظرفیت‌های موجود است. وی افزود: نظر وزارتخانه این است که کلاس‌ها و فضاهای مازاد مدارس دولتی همچنان برای پیش دبستانی مورد استفاده باشد تا خانواده‌های بیشتری بتوانند فرزندشان را در پیش دبستانی‌ها ثبت‌نام کنند. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تأکید مثبت‌نام در پیش دبستانی‌های ضمیمه مدارس دولتی با همان قیمت سال قبل است گفت: اگر هم افزایش هزینه‌ای در مدارس داریم، شهریه پیش دبستانی‌ها نباید بیشتر از ۱۵ درصد شهریه سال قبل باشد. حکیم‌زاده تأکید کرد: بر این اساس قرار نیست تعداد پیش دبستانی‌های ضمیمه مدارس کاهش یابد؛ زیرا نرخ پوشش پیش دبستانی‌ها را ۷۱ درصد رساندیم و نباید شاهد ریزش تعداد کودکان پیش دبستانی باشیم؛ وی درباره اقدامات انجام شده پیرامون کاهش نرخ بازماندگی از تحصیل نیز گفت: سه راه‌سالمی بازماندگان را اعلام می‌کنیم که معمولاً هم در زمستان انجام می‌شود. در اجلاسی که هفته آینده در تبریز داریم، هماهنگی‌هایی با سازمان‌های همکار خواهیم داشت تا بتوانیم زمان اعلام اسامی بازماندگان به همراه مشخصاتشان را جلوتر کشیده و زودتر اعلام کنیم. با نزدیک شدن زمان شناسایی و اعلام اسامی به اول مهر امر بازگشت زودتر و سریع‌تر انجام خواهد شد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه وزارت آموزش و پرورش در اقصی نقاط کشور حضور دارد و دارای مدرسه است گفت: وقتی آموزش و پرورش محور باشد و با سایر سازمان‌های مربوط هم افزایی داشته باشیم کار بهتر پیش می‌رود. این اخبار در حالی منتشر می‌شود که تا پیش از این و در ابتدای سال دست اندرکاران حوزه تحصیل و آموزش متفالقول بر این باور بوده‌اند که در سال جاری افزایش قیمت در مدارس نخواهیم داشت.

بین الملل

تصادف مرگبار سرویس کارگران

رویترز: تصادف سرویس کارگران در شیخ نشین ابوظبی یک کشته و ۵ مجروح بر جای گذاشت. در حادثه تصادف مینی بوس کارگران در منطقه " مصحف " شیخ نشین ابوظبی یک نفر کشته و ۵ نفر دیگر مصدوم شدند. براساس گزارش پلیس راهنمایی و رانندگی ابوظبی، علت اصلی این حادثه انحراف به چپ مینی بوس، سرعت زیاد و عدم کنترل توسط راننده بود که مصدومان این حادثه به بیمارستان "خلیفه" منتقل شدند. طی نیمه نخست امسال بیشترین قربانیان حوادث رانندگی در امارات کارگران خارجی بودند که براساس آمارهای منتشر شده تاکنون بیش از ۲۵ کارگر در این حوادث جان خود را از دست داده‌اند.

طوفان، چین را به هم ریخت

رویترز: طوفان قدرتمند «یاگی» بخش‌های وسیعی از شرق چین را در نوردید و ساکنان برخی شهرها را مجبور به ترک خانه‌هایشان کرد. سازمان مبارزه با سیل و خشک‌سالی چین اعلام کرد این طوفان به عنوان چهاردهمین توفان سال جاری در چین با سرعت ۱۲۰ کیلومتر در ساعت به سمت استان ژوچیانگ در حرکت است.

بر اساس گزارش این سازمان، طوفان باعث تخلیه ۲۰۴ هزار خانوار از ساکنان ۱۰ شهر از جمله شهرهای ژوشان، تاپزو و ونزو در استان ژوچیانگ شده است. سازمان شیلات و ماهیگیری چین هم به منظور پیشگیری از وارد آمدن خسارت به ماهیگیران و کشتی‌های آنها، فعالیت ۲۰ هزار و ۹۴۹ قایق ماهیگیری را متوقف کرده و اجازه نداده است از بندار خارج شوند. این سازمان همچنین به چهار هزار و ۵۲۶ کشتی ماهیگیری نیز دستور داده است، تا برقراری آرامش به ساحل باز گردند. طوفان یاگی علاوه بر اینکه باعث قطعی برق و بسته شدن راه‌های روستایی برخی مناطق شده است حرکت قطارها و پرواز هواپیماها را هم در این نواحی مختل کرده است.